
STATUT I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“D&H” SHPK

1

Sot, me date 1.9.2021, palet Z.Ilir Halilaj dhe Zj. Flutura Sulika bien dakord qO sebashku tO
themelojne njO shoqeri tregtare me qellim kryerjen e aktivitetit ekonomik tO pershkruar me
poshtO dhe per tO ndare mes tyre fitimet e realizuara nga veprimtaria e shoqOrisO. PalOt vendosOn
qO kjo shoqeri tO rregullohet dhe tO ftinksionojO sipas dispozitave nO vijim tO kOtij Statuti.

Neni 1

Ortakët

THEMELIMI, ZOTERIMI, OBJEKTI I VEPRJMTARTSE, SELIA

1.1 OrtakOt themelues tO shoqOrisO jane:

Neni 2

Emri

Z. Ilir HALTLAJ, shtetas shqiptar, lindur mO 19.4.1970, mbajtOs i kartOs sO identitetit nr.
Personal H004 1 9087T;

Zj. Flutura SULIKA, shtetase shqiptar, lindur me 4.9.1988, mbajtOse e kartes sO identitetit
nr. Personal 185904045D;

2. 1 Emri i shoqOrisO OshtO “D&H” SHPK (me poshtO referuar si “ShoqOria”).

Neni 3

Forma Ligjore

3.1 ShoqOria ka formOn e ShoqOrisO me POrgjegjOsi tO Kufizuar, nO pOrputhje me ligjin pOr
shoqOritO tregtare nO RepublikOn e ShqipOrisO.

3.2
shqiptar.

Neni 4

ShoqOria mund tO transformohet nO njO formO tjetOr ligjore nO pOrputhje me Legjislacionin

Baza llgjore
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4.1 Shoqeria do të kryeje aktivitetin e saj në perputhje me këtë Stawt, Ligjin nr. 9901 date

14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqeri’cë Tregtare” (“Ligji i Shoqërive Tregtare”) dhe çdo
dispozite tjetër të zbatueshme të legjislacionit shqiptar.

Neni 5

Kohëzgjatja e Veprimtarisë

5.1 Shoqeria krijohet per një afat të pacaktuar.

Neni 6

—--

Selia/Adresa e Regjistruar

6.1
219/21+3-N4.

Selia e Shoqerise është në adresCn, Linzë, Bashkia Tiranë, Njësi me nr. Pasuric

6.2 Administratori mund të krijojC NIPT-e sekondare të ShoqerisC.

Neni 7

Objekti

7.1 Objekti kryesor i Shoqerise është import, eksport, tregtim i artikujve të ndryshCm,
pasticeri, prodhime dhe tregtim me shumicC & pakicë të Cmbëlsirave dhe bruniCrave, import &
eksport te artikujve të ndryshem ushqirnore. Fabrika Ushqimore. Ambalazhe te ndryshrne.

7.2 Shoqeria mund të kryejë me qellim arritjen e objektivave tC biznesit tC shoqCrise, cdo
veprim tregtar, industrial, financiar dhe transaksion në lidhje mc pasuri të luajtshrne e të

paluajtshme të cilat jane të nevojshme ose të pershtatshme per arritjen e objektivave tC

Shoqërisë.

7.3 Shoqeria mund të kryejë të gjitha veprimet ndihmëse ose të lidhura, duke perfshire dhe
eksportin, si dhe të gjitha aktivitetet e nevojshme dhe të favorshme per të arritur qellimin e
biznesit te Shoqerisë në perputhje me ligjin.

7.4 Objekti i Shoqerise mund të ndryshohet me vendim të AsamblesC së Ortakëve sipas

kushteve per ndryshimin e Statutit.

Neni 8

Kapitali

8.1 Kapitali i Shoqërisë në datën e nënshkrimit të këtij Statuti është 1.000,00 (njëmijC) Lek.
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8.2 Kapitali i Shoqerise është i ndarë në 2 (dy) lcuota, secili prej ortakëvc gëzon një kuotë të
barabartë si me poshtë:

a. Ilir Halilaj, zotërues i një kuote prej 500,00 Lek që perfaqeson 50 % të kapitalit të
ShoqërisC;

b. Flutura Sulika, zotërues i një kuote prej 500,00 Lek që perfaqëson 50 % tC kapitalit të
Shoqerise;

Neni 9

Transferimi i pjesëve të kapitalit. Kufizimet mbi transferimin

9. 1 Transferimi i kuotave tek palët e treta ose ndërmjet ortakëve mund të bëhet vetëm me anë
të një kontrate me slikrim dhe pasi të jenë plotesuar kushtet në vijim.

9.2 Nëse njeri nga Ortakët (Ortaku Shitës) do të transferoje të gjitha apo një pjesë të kuotave
që ka në zotërim (Kuotat në Shitje) një personi të tretë, ofertën e te cult ai e ka perzgjedhur si me
te kënaqshmen (Blerësi i Ofruar), atëherë ky ortak do të njoftojë menjëherë Ortakët e tjerë dhe
Administratorin e Shoqerisë (Njoftimi per Shitje) me postë rekomande shoqeruar dhc me një
njoftim në adresën e postes elektronike të Ortakut (nëse kane), në të cilën të percaktohen kushtet
e transferimit të ardhshëm të kuotave të tij. Njoftimi per Shitje duhet të perfshije ndër të tjera (i)
emrin e përfituesit të transferimit, (ii) çmimin që do të paguhet per kuotat. Ortakët e tjerë brenda
(30) tridhjete ditëve nga dita që kane marrë Njoftimin per Shitje mund të refuzojë transferirnin e
kuotave tek Blerësi i Ofruar me anë të një njoftimi me shkrim të dërguar, me postë rekomande
Ortakut Shitës dhe Administratorit të Shoqerisë brenda 30 (tridhjetë) ditë pune nga data e marries
të Njoftimit të Shitjes dhe në këtë njoftim t’i bëjnë Ortakut Shitës një ofertë per blerjen e
Kuotave ne Shitje. Ortaku Refuzues nuk mund të beje një ofertë të pjesshme, apo të ofrojC që të
blejë Kuotat në Shitje per një çmim blerjeje me të ulët sesa ai i ofruar nga Blerësi I Ofruar apo
me kushte me te disfavorshme sesa kushtet e ofertës së Blerësit te Ofruar. Nëse Ortaku Refuzues
nuk ben ofertë per blerjen e Kuotave në Shitje në kushtet e parashikuara në kCtë seksion dhe
brenda afatit (45) ditor që nga dita që i është bCrë Njoftimi per Shitje, atëherë Ortaku Shitës ka te
drejte që të shesë Kuotat nC Shitje çdo personi tjetër me kusht që kjo shitje te mos behet me
çmim me të ulet dhe kushte me te favorshme sesa ato te ofruara nga Blerësi i Ofruar, perndryshe
kjo shitje do te konsiderohej e pavlefshrne. Kështu, per te shmangur çdo dyshim, Ortaku Shitës
sa here qe do te ofrojë per shitje kuotat e tij me cmim apo me kushte me te favorshme sesa ato të
njoftuara Ortakut tjetër, këtC oferte per shitje duhet që t’ia drejtojë me përpara këtij Ortaku per t’i
dhene mundësinë këtij te fundit qe te ushtroje te drejten e tij te refuzimit fihlestar.

Neni 10

Zmadhimi I Kapitailt
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10.1 Zmadhimi i kapitalit te Shoqërise mund te kryhet duke iu ofruar per nënshkrim kuota tC
reja vetëm ortakëve ekzistues të Shoqërisë. Nëse kuotat reja do t’u ofrohen per nënshkrim një

pale te tretë atëherë duhet miratimi me unanimitet i Asamblese Se Ortakeve.

10.2 Kontributet e ortakeve mund të konsistojnë në të gjitha format e aktiveve tO lejuar nga
ligji, duke përfshirO edhe kontributet nO natyrO.

10.3 OrtakOt mund tO financojne shoqOrinO nOpOrmjet financime me pagesa, me interes ose pa

interes, qoftC si kontribute nO kapital ose jo, edhe objekt rimbursimi, nO perputhje me ligjet dhe
rregulloret nO fUqi.

10.4 Menyra e rritjes sO kapitalit nO lidhje me metodat dhe afatet e pagimit tO kontributeve nga
OrtakOt do tO vendoset rast pas rasti me vendim tO AsamblesO sO OrtakOve. Vendimet e
AsamblesO so Ortakove mund to pOrfshijnO ndOr tO tjera dOnimet dhe pasojat pOr njO ortak nO rast

tO mos-pagesOs sO kontributit to rOnO dakord nO afatin dhe shumOn e caktuar duke pOrshirO, po pa

u lcufizuar, (i) zvogOlimin proporcional tO pjesOs tO ortakut nO Shoqerise, (ii) shitjen e detyruar tO

kuotave tO ortakut nO ShoqOri, (iii) pOrcaktimit, nO bazO tO njO vieresimi profesional ose formule,

to vlerOs so cilOsdo pjesO to ortakut qO OshtO paguar, dhe shitjen e detyruar tO asaj pjese nO vlerCn

e pOrcaktuar.

Neni 11

ZvogOlimi I Kapitalit

11.1 ZvogOlimi i kapitalit mund tO kryhet nO perputhje me tO gjitha procedurat e parashikuara

nga ligji shqiptar i zbarueshOm,

STRUKTURA DREJTUESE

Neni 12

Asambleja e Ortakëve

12.1 Vendimet kryesore tO veprimtarisO so ShoqerisO merren me vendim tO AsamblesO so
Ortakeve, e cila OshtO organi me i larte i ShoqerisO, qO ka to drejtOn tO miratojO vendime nO Iidhje

me tO gjitha ceshtjet e aktivitetit tO saj.

12.2 çdo kuotO garanton to drejten e njO vote nO asamblenO e pergjithshme tO ortakOve

(“Asambleja e Ortakeve”), to drejton per tO zgjedhur dhe per t’u zgjedhur nO organet drejtuese, tO

drejtOn per tO marrO pjesO nO shpOmdaijen e fitimit tO ShoqOrise si dhe tO drejtat e siguruara nga

ky Statut, marrOveshjet midis ortakeve dhe parashikimet e Ligjit per ShoqOritO Tregtare.

12.3 VetOm Asambleja e OrtakOve do tO ketO tO drejtO to vendos per çOshtjet e mOposhtme:

a. modifikimin dhe ndryshimin e ketij Statuti;
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b. te vendosë per emërirnin dhe shkarkimin e administratorit të Shoqërisë;

c. të zrnadhojë dhe/ose zvogeloje kapitalin e regjistruar;

d. vendosë per prishjen, likuidim dhe çdo lloj transformimi tjetër të Shoqërise;

e. të themelojë dhe/ose mbyll dege dhe përfaqesi jashtë dhe brenda Shqiperise;

f. te miratojë raportet vjetore dhe bilancet dhe të miratojë shpëmdarjen e fitimit;

g. të depozitojë padi kundër anëtarëve të organeve të Shoqërisë;

h. të vendosë mbi përvetësimin, shitjen dhe vendosjen e barrës mbi pasuritë e Shoqërise të
cilat perfaqesojne me shumë se 5% të aktiveve të saj;

i. të vendosë pagën e Administratorit;

j. të vendosë per caktirnin e eksperteve kontabël të autorizuar;

k. tC vendosë mbi organizimin strukturor dhe administrativ të Shoqerise;

1. të vendosë mbi buxhetin vjetor;

m. të vendosë marrjcn e huave apo dhënien e garancive nga Shoqeria;

n. të vendosë per çdo cështje tjetër, që i takon per zgjidhje Asamblesë së Ortakëve, me ligj
dhe/ose sipas këtij statuti.

Neni 13

Vendimet e Asamblesë së Ortakëve

13.1 Me perjashtim të rasteve kur ligji kërkon detyrimisht nje shumicë me tC ulët, të gjitha
vendimet e Asaniblesë së Ortakëve kërkojnë miratimin e votave të cilat pCrfaqCsojnë 100% të
kapitalit të regjistruar të ShoqCrise në çdo kohë.

Neni 14

Mbledhja e Asamblesë së Ortakëve

14.1 Asambleja e Ortakëve do të thirret nga Administratori i Shoqerise të pakten katër here në
vit, një here në çdo tre muaj, nC selinC e Shoqerise ose në çdo vend tjetër të percaktuar në
njoftim. Ne çdo rast, Shoqeria do thCrritet brenda muajit qershor të çdo viti kalendarik per të
miratuar pasqyrat e saj financiare të vitit te meparshëm financiar.

14.2 Asambleja e pergjithshme thirret nga Administratori edhe nëse:

a. sipas bilancit vjetor apo raporteve të ndërmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku që
aktivet e ShoqCrise nuk i mbulojnë detyrimet e kërkueshme brenda 3 muajve në vazhdim.
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b. Shoqeria propozon të shesë apo të disponoje në mënyrë tjetër aktive, të cilat kane një vlerë me

të Iartë se 5 per qind të aseteve të Shoqerise, që rezulton në pasqyrat e fundit financiare të

certifikuara.

14.3 Me tej, secili prej ortakëve të Shoqerisë mund t’i kërkojnë administratorit me shkrim apo

me poste elektronike thirrjen e asamblesë së ortakëve. Kërkesa duhet tC mbajë arsyet dhe
objektivat dhe ceshtjet per të cilat asambleja e ortakëve duhet të vendosë.

14.4 Asambleja e Ortakëve do të thirret me njoftim me shkrim të Iëshuar nga administratori, i

ciii duhet t’u dergohet perfaqësuesve të ortakëve me letër rekomande ose faks ose poste

elektronike (e-mail) jo me vonë se 7 (shtatë) ditë perpara ditës së caktuar per asamblenë.

Njoftimi per ortakët duhet të përcaktojë datën, orën dhe vendin e mbledhjes së asamblesë si dhe
ceshtjet per t’u diskutuar (rendi i ditës) dbe, në rast të një asambleje të zakonshme të ortakëve,
duhet të përfshije pasqyrat e plota fInanciare dhe raportin e administrimit.

14.5 cdo ortak ka të drejtë të perfaqesohet nga njC person tjetër në perputhje me nenin 85 te

Ligji të Shoqerive Tregtare.

Neni 15

Vendimet e miratuara në AsamblesC Ortakëve

15.1 Asambleja e Ortakëve mund tC marrC vendime te vlefshrne vetëm nëse jane prezent

ortakët që përfaqCsojne 100% të kuotave mc tC drejtë vote te kapitalit të regjistruar të Shoqerise
në cdo kohë.

15.2 Nëse Asambleja e Ortakëve Cshtë e rnbledhur në rnCnyrC korrekte, por numri i kCrkuar i

ortakëve per te plotCsuar kuorumin nuk është prezent apo nuk CshtC i përfaqesuar, asambleja e

ortakëve do te mblidhet sCrish në perputhje me parashikimet e Nenit 14 por jo me vonC se 30

ditë. Rendi i ditës i Asarnblesë sC dyte nuk do të ndiyshojC.

15.3 Kur Asambleja e Ortakëve nuk Cshtë thirrur sipas formaliteteve të ligjit ose ketij statuti,
ajo mund të marrë vendime të vlefshme vetëm nëse tC gjithC ortakCt jane të pranishem dhe

shprehen dakord per të marre vendime, pavaresisht parreguilsise.

15.4 Ortakët njohin dhe pranojne te drejten per të vendosur ne Iidhje me Shoqerine me shkrim.

Vendimet e propozuara, së bashku me dokumentet qC mbështesin vendimet do t’i dergohen
ortakëve me poste te thjeshte, postë korrier, faks apo e-mail. Ortaket duhet te vendosin mbi
vendimet brenda 15 ditëve nga data që vendimi me shkrim i eshte dCrguar ortakëve. Ortakët

miratojnë vendimet duke i kthyer nje kopje të nënshkruar të vendimit me shkrim Administratorit
te Shoqerisë. Ortaku që ka kundërshtuar duhet ta shprehe kundershtimin e tij/saj ne lidhje me
vendimin me shkrim dhe t’ia dergojne Administratorit të Shoqërise. Vendimi me shkrim do te

konsiderohet i miratuar në qoftë se miratohet me unanimitet nga te gjithe ortakët e Shoqerise.

15.5 Ortaket mund të marrin vendime me shkrim ne mungesë të formaiiteteve te parashikuara

me sipër ne piken 15.4 vetem nese te gjithe ortakët pranojnë te miratojnë këtë vendim. Per këtë
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qëllirn, te gjithe ortakët mund të nënshkruajnë vendime të ndryshrne por analoge, një kopje e
nënshkruar e së cues duhet t’i dergohet Administratorit të Shoqerise.

Neni 16

Procesverbalet e Asamblesë së Ortakëve

16.1 Të gjitha vendimet e Asamblesë së OrtakCve duhet të regjistrohen në procesverbal.
Administratori pergjigjet per ruajtjen e kopjeve të procesverbaleve të Asarnblesë se OrtakCve.
Procesverbali duhet të përrnbajC datCn e vendin e mbledhjes, rendin e ditës, emrin e kryetarit e të
mbajtësit të procesverbalit, rezultatet e votimit si dhe ti basbkëlidhet edhe lista e pjesëmarrësve,
si edhe aktin e thirrjes së asamblesë së përgjithshme.

16.2 Procesverbali i Asamblesë së Ortakëve nënshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtësi i
procesverbalit. Kryetari i Asamblesë se Ortakëve do të zgjidhet nga ortakët para fihlimit të
asamblesë, ndërsa mbajtësi i procesverbalit do të caktohet nga kryetari i Asamblesë së Ortakëve.
Asambleja e Ortakëve mund të vendosC që procesverbali të mbahet nga një noter publik në të
cilin rast nuk është e nevojshme caktimi i rnbajtësit të procesverbalit dhe nënshkrimi i
procesverbalit nga kryetari i mbledhjes. Ekstraktet e procesverbalit të Asamblesë së Ortakëve per
qëllim depozitimi në Qendren Kombëtare të Regjistrimit jane të vlefshnie nëse nënshkruhen nga
të gjithë ortakët pjesërnarrës në AsamblenC e Ortakëve ose edhe vetëm nga Administratori i
Shoqerisë por nëse permbajtja e tyre konfirmohet në perputhje me procesverbalin nga një noter
publik.

Neni 17

Përjashtimi nga e drejta e votes

17.1 Ortaku nuk mund të ushtrojë të drejtën e votes nëse Asambleja e Ortakëve merr venditne
per:
a. vlerësirnin e veprimtarisë së tij;
b. shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkim të tij;
c. ngritjen e një padie ndaj tij nga Shoqëria;
d. dhënien ose jo te perfitimeve të reja
dh. cdo rast tjeter te parashikuar në Ligjin per Shoqërite Tregtare.

17.2 Kur ortaku perfaqesohet nga një përfaqësues i autorizuar, i autorizuari vlerësohet tC jetë
në të njëjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, të cilin perfaqeson.

Neni 18

Administrimi i Shoqerise
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18. 1 Shoqeria do të administrohet nga një administrator, i emëruar nga Asambleja e Ortakëve.

18.2 Administratori ka te drejtë të perfaqesoje Shoqerine në mënyrë të plotë per administrimin
e zakonshëm te saj si edhe te drejtën per të miratuar te gjitha vendimet që i gjykon të
pershtatshme per arritur dhe permbushur qellimin e Shoqërise, me perjashtim të vendimeve që
me ligj dhe me këtë Statut i takojnë Asamblesë sd Ortakëve.

18.3 Administratori mund të autorizojë pale të treta per ta përfaqësuar ate në transaksione tC

veçanta me anë të një prokure të hartuar para noterit.

18.4 Të drej tat dhe detyrimet e Administratorit jane ato të percaktuara në Ligjin e Shoqerive
Tregtare, këtë Statut, vendimet e Asamblesë së Ortakëve dhe rregullat e brendshme të
administrirnit të Shoqërise.

18.5 Administratori ka të drejtat dhe detyrimet e mCposhtme:

a. perfaqesimin e Shoqerise kundrejt palëve td treta dhe organeve publike;

b. hapjen e ilogarive bankare tC ShoqerisC me bankat;

c. përfundimin e mai-reveshjeve mc palCt e treta, lëshimin dhe marrjen e urdhër pagesave;

d. nënshkrimin e te gjithe dokurnenteve. lCslurnin e faturave, transferimet në monedhë tC
huaj, flete ngarkesat etj, pagimin e detyrimeve të Shoqërisë dhe pranimin e letrave me vlerC nga
palet e treta;

e. mbledhjen e detyrimeve që i takojnC shoqCrise, dhënien dhe marrjen e paradhënieve;

f. punesimin dhe shkarkimin e stafit të ShoqërisC, percaktimin e pagave, shpCrblimeve dhe
pagesave të stafit;

g. marijen e masave paraprake per mbrojtjen e interesave të Shoqërise, ngritjen e padive dhe
marrjen persiper të mbrojtjes sC Shoqerise në rast të padive kundër saj; administratori mund tC

udhëzojë avokatCt të mbrojne Shoqerinë dhe mund të përcaktojnë shumën e shpCrblimit të tyre
me miratimin paraprak te Asamblesé se Ortakëve;

h. administratori ka të drejtë të ngrejë padi dhe t’i terheqin ato, tC nënshkruajC rnarrëveshje
gjyqesore, te mbylle marreveshje arbitrazhi, të caktoj arbitra, të tërheqe padite e ngritura nga
Shoqeria dhe të ndërpresë procedimet por në cdo rast perpara kryerjes se ndonjC prej veprimeve

te mësipërme, administratori duhet te marrC miratimin e Asamblesë sC Ortakëve.

i. ndërmarrjen e të gjithe veprimeve të tjera që i takojne aktivitetit të perditshem tC
Shoqërise nga pikepamja e ligjit dhe ketij Statuti;

j. mbajtjen e liogarive ne përputhje me ligjin dhe parimet e kontabilitetit;

k. pergatitjen e pasqyrave vjetore financiare të Shoqerise dhe kontrollin e tyre nga auditorC
tëjashtëm nëse kjo kërkohet riga ligji ose nga një vendim Asamblesë se Ortakëve;
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1. thirrjen e mbledhjeve të Ortakëve; percaktimin e rendit të ditës; monitorimin e
permbushjes së dispozitave që kane lidhje me thirrjen dhe drejtimin e mbledhjes së Ortakëve per
shpalljen e vendirneve perkatese;

m. të vendosë në dispozicion të Ortakëve të Shoqerise sa here që të kërkohet prej tyre
inforrnacionet, raportet dhe dokumentet në lidhje me shpenzimet e Shoqërise, gjendjen e
ilogarive bankare, inventarin, dekiarata per tC hyrat, dekiarata tjera financiare, fleteparaqitjet
tatimore të ShoqërisC dhe auditet, nëpërrnjet formës së kërkuar dhe njoftuar nga secili Ortak, si
p.sh. nëpërmjet faxit, postës elektronike apo postes së zakonshme.

n. kryeje regjistrimet dhe dergoje të dhënat e detyrueshme të Shoqërise, sic parashikohet në
Iigjin per Qendren Kombëtare të Regjistrimit;

o. cdo detyrë tjetër të parashikuar në Ligj.

18.6 Administratori i Shoqerisë duhet të marrë miratimin paraprak me shkrirn të përfaqesuesve
ligjore te të gjithë ortakëve per pCrfundimin e cdo marrCveshjeje ose çdo pune e cila e tejkalon
shumën prej [100.000,00] (njëqindmije) EURO ose ekuivalentin në Lekë apo në çdo monedhC
tjetër dhe gjithashtu per përfiindimin e transaksioneve vijuese pavarësisht vlerës sé tyre:

i. shitjen dhelose hipotekimin dhe pengu mbi asetet e Shoqerise;

ii. themelimin e shoqerive të reja në të cilën Shoqeria do të zotërojë kuota ose interesa të
pronësisë;

iii. perfundimin e marrëveshjeve per patentatllicencatlpronesine industriale ose cdo
marrëveshje tjeter per transferimin e teknologjise, per njohuritë teknike dhe/ose perdorirnin e të
drejtave;

iv. themelimin e degeve të ShoqCrise.

18.7 Per efekt të përfaqësimit dhe të kryerjes së veprimeve te Shoqërisë në lidhje me bankat
apo me institucione të tjera financiare, brenda apo jashtë vendit, Shoqëria do të përfaqesohet nga
Administratori i saj dhe gjithashtu nga personat e tjerë të autorizuar per të përfaqësuar Shoqerine,
sic percaktohet në Aneksin I të bashkangjitur me poshte, duke iu nCnshtruar kufizimit se per
kryerjen e rregul[t të të gjitha veprimeve dhe perfaqesimet perkatese të parashikuara nC nenin
18.7, një prej perfaqesuesve të Shoqerisë sipas përcaktimit në Aneks 1 me poshte, perfshirë edhe
Administratorin, do të nënshkruajnë bashkarisht në emër te Shoqerise.

18.8 Administratori i Shoqerise mund te shkarkohet nga pozicioni që ka në Shoqeri në cdo
kohë nga Asambleja e Ortakeve.

18.9 Palët bien dakord që fihlimisht administrator i shoqerise të per nje afat 2 vjecar të
caktohet:

Z. Ilir T-LALILAJ, shtetas shqiptar, lindur me 19.4.1970, mbajtës i kartes së identitetit nr.
Personal H00419087T.
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Neni 19

Eksperti(ët) Kontabël të Autorizuar

19.1 Eksperti(et) Kontabël i Autorizuar do te emërohet me vendim të Asamblesë së Ortakëve,

nëse është e nevojshme.

Neni 20

Viti Financiar

20.1 Viti Financiar i aktivitetit të Shoqerise perkon me vitin kalendarik, fihlon me 1 janar dhe
perfundon me 31 dhjetor të cdo viti.

Neni 21

Bilanci. Mbajtja e Llogarisë

21.1 Bilanci i ShoqCrisC kontrollohet nga Asambleja e Ortakëve dhe duhet të pergatitet per t’ju

paraqitur organeve tatimore përpara pCrfundimit të muajit mars të vitit pasues.

2 1 .2 Librat e llogarise duhet tC nibahen në gjuhen shqipe dhe nC rnonedhën vendase (Lek).

Shoqeria mund të mbajC hogan të veçanta në monedhë tC huaj, shuma e të cilave duhet tC

konvertohet, cdo muaj, në monedhën vendase.

21.3 Shoqeria mund të marrë financime nga institucione financiare qC operojnë në Shqiperi

ose jashtë saj. Per këtC arsye Shoqeria mund tC vcndosë baffë siguruese mbi kuotat Si garanci,

ose mund të hipotekojë pasunine e paluajtshme tC saj, me vendim tC AsamblcsC sC OrtakCve.

Neni 22

Largimi dhe perjashtimi Ortakut

22.1 Ortaku mund të largohet nga Shoqeria nëse ortaku tjetër ose shoqeria kane kryer veprirne

në dëm të tij, nëse është penguar të ushtroje të drejtat e tij, nëse shoqenia i ka ngarkuar detyrime

të paarsyeshme apo per shkaqe të tjera, që e bëjnë të pamundur vazhdimin e ortakërisë.

Ortaku që kërkon largimin, duhet te njoftojë shoqerine me shkrim, si dhe te parashtroje shkaqet e

largimit. Administratori duhet të thërrasC mbledhjen e Asamblesë së Ortakëve menjëherë pasi të

ketë marrë dijeni per njoftimin e largimit Si me sipër, per të vendosur nëse ortakut do t’i

likuidohet kuota, si pasojë e largimit per shkaqe të arsyeshme.

22.2 Asambleja e Ortakëve mund ti kërkojë gjykatës përjashtimin e ortakut, nëse ai nuk ka

shlyer koritnibutin e tij sipas statutit ose nëse ekziSton të paktën një prej slikaqeve të arsyesbme,

por pa u kufizuar në to, si me poshte:
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a) Ortaku me dashje apo me pakujdesi të rëndC i shkakton dCme Shoqërisë ose ortakut tjeter;

b) Ortaku me dashje apo me pakujdesi të rëndë shkel statutin ose detyrimet e pCrcaktuara me Iigj;

c) Ortaku perfshihet në veprime, të cilat e bejne të pamundur vazhdimin e marrëdhënieve midis
shoqerise tregtare dhe ortakut; ose

ç) Ortaku me veprimet e tij dëmton ose pengon ndjeshëm veprimtarinë tregtare të Shoqerise.

22.3 Të gjitha të drejtat, që rrjedhin nga cilësia e ortakut në shoqeri, shuhen në datën e largirnit
ose të vendimit të formCs së prerë të gjykatës per largimin ose perjashtimin.

Neni 23

Likuidimi

23.1 Asambleja e Ortakëve mund të vendosë tC prishë Shoqërinë me vendim të marrë e
unanimitetin e te gjithe ortakëve.

23.2 Me vendim të Asamblesë së Ortakëve do të caktohet një likuidues ose njC grup
likuiduesish që do të merren me procedurat e likuidimit.

23.3 Likuiduesi(t) do të përgatisin raportin e likuidimit, i ciii pCrmban një përmbledhje të
gjendjes ekonomike të Shoqerisë, hapat e likuidimit dhe kohën e nevojshme per përfundimin e
tij. Ne fund të këtij procesi, AsambLeja e Ortakëve do të kontroiiojë bilancin perfundimtar dhe do
të japë miratimiri per përfundimin e procedures së likuidimit.

Neni 24

Ndryshimet në Statut

24.1 Dispozitat e këtij Statuti rnund të ndryshohen nga Asambleja e Ortakëve, në përputhje me
dispozitat c Ligjit per ShoqCrite Tregtare.

Neni 25

Dispozita Përfundimtare

25.1 Ky Statut hartohet dhe nCnshkruhet në 4 (katër) kopje origjinale në gjuhën shqipe, secila
prej tyre me të njëjtën vlerë Iigjore.

Ortakët e ShoqCrisC
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